がかいし

２１８                   ６

発行責任者  野原 武夫
編集責任者  福島 博
編集担当者  竹内 紀昌

24  ６  １

第５０回通常総代会

議案は原案通り可決

 平成２４年度通常総代会が５月１８日、長生館

において開催されました。

矢那瀬地区、野原隆男総代を議長として、本人

２９名、委任状提出３７名の出席者により開催し

ました。結果、提出議案は原案通り可決承認され

ました。

 総代会終了後、長瀞町大澤町長様を始め関係機

関から沢山のお客様を迎えなごやかに懇親会を開

催し、実質２４年度のスタートがきられました。

 参考に会員みなさまに総代会資料をお配りいた

します。ご意見等は各地区の総代又は事務局へお

寄せいただくますようお願い致します。

尚、任期満了に伴う役員選出は、別紙資料の通

り選任されました。

（記事担当 四方田 和男）

おし
らせ

源泉所得税納付個別指導会

 平成24年1月～6月までに支払った青色専従

者及び従業員の給与の源泉所得税について、下

記の通り個別指導会を行います。

◆日時 6月 28日(木) 29日(金)

    7月 2日(月) 3日(火) ４日(水)

    午前 9時 30分～午後 4時迄

◆持参いただくもの

    給与台帳等給与支給額がわかるもの

    源泉徴収簿

納付書

◆費用 無料

その他、詳しくは商工会まで

 (記事担当 南 悦子)

重要

夏の軽装化の実施

今年も夏は電力不足予想されることか

ら、当会でも夏季の軽装化を実施いたし

ます。ノーネクタイ、ノー上着の軽装で

執務させていただきます。

 又、会員の皆様におかれましても、身

近な省エネとして、こまめな消灯や残業

時間等の室内部分消灯などにご協力くだ

さい。

（記事担当 村越 則人）

重要

次回の日本政策金融公庫 金融審査会

6月12（火） １３：００～

5月末現在 商工会員数332名
組織率

75.9％

新入会員のご紹介

従業員の退職金制度

 中退共制度は、中小企業で働く従業員のため

の外部積立型の国の退職金制度です。

 掛金助成や税法上の優遇など、有利な特典が

いっぱいです。

 短期労働者(パート等)のための特例掛金月額

(2,000 円、3,000 円、4,000 円)が用意されてい

ます。

 安全・確実な中退共制度を是非ご利用くださ

い。

(独)勤労者退職金共済機構又は商工会まで

ご連絡ください。

（記事担当 南 悦子）

（記事担当 村越 則人)

おし
らせ

当会、村越則人は商工会人事交流により

平成 24 年 7 月 1 日から平成 26 年 6 月 30

日まで、二年間に亘り西秩父商工会へ出向

します。他商工会に赴任し実践を通じての

学習を行うことを目的に実施します。現場

を通しての経験を重ね、更に頼れる指導員

として 2 年後戻ってくることを期待してや

みません。

 その間、西秩父商工会から経営指導員

栁原哲省(のりよし)が当会へ出向します。柳

原指導員は西秩父商工会の指導員歴も長く

経験豊富です。当会にての活発な指導と活

躍を期待します。

実施に当たり、業務に支障の無いよう、

会員に皆さんにご迷惑の無いよう臨んで参

ります。ご理解とご協力をお願いします。

（記事担当 四方田 和男）

村越経営指導員

西秩父商工会へ出向

おし
らせ

おし
らせ

新入会員の方をご紹介いたします(敬称略)

★㈱埼玉商工サービス

 代表 岩田 務 地域 長瀞

  業種 飲食業

（記事担当 四方田 和男）

旧新井家住宅前「花の里」のボランティア協力

者を再募集を行います。以前にボランティア登録

戴いている方は登録から 6年経過しましたので、

再度登録者を募集いたします。

初夏のハナビシ草園、秋のコスモス畑づくりに

是非多くの方の協力をお願い致します。作業協力

者には、入園のパスが支給されます。

協力戴ける方は、商工会事務局に住所・氏名・

電話番号をご連絡下さい。

尚、当面の作業予定はありませんが、今後の作

業案内は、花の里づくり実行委員会事務局よりハ

ガキによりご案内させて戴きます。

(記事担当 四方田 和男)

花の里ボランティア募集のご案内

おし
らせ

臨時職員として、6月 4日から大字長瀞

在住、拝野美香さんを採用します。

平成 23年度から、町・社会福祉協議会・

シルバー人材センターとの連携により実施

をしている、地域支え合い支援事業「長瀞

町元気と安心お助け隊」専任の臨時職員と

して勤めて戴きます。宜しくお願いします。

 (記事担当 四方田 和男)

臨時職員を採用します。

。

おし
らせ